PORTARIA GERAL Nº 154/2021 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

EMENTA: DISPÕE SOBRE GESTÃO E USOS DOS SERVIÇOS DE TELEMÁTICA

O Diretor Presidente a e a Diretora Administrativo financeira da Empresa de Turismo de
Pernambuco, Governador Eduardo Campos - EMPETUR S/A, no uso de suas atribuições,
estatutárias e regimentais;

R E S O L V E M

I - Designar como GESTOR DE TELEMÁTICA,  o servidor, abaixo qualificado, da Agência
de Tecnologia da Informação do Estado de Pernambuco - ATI, lotado no Setor de
Informática da Gerência de Logística e TI, desta Empresa de Turismo de
Pernambuco, Governador Eduardo Campos - EMPETUR S/A.

JOÃO ROBERTO FONSECA DOS SANTOS:
MATRÍCULA: 8651-7
CARGO: Executivo Sênior;
E-MAIL: joao.fonseca@ati.pe.gov.br
TELEFONE: (81) 3182-8014

II - Compete ao Gestor de Telemática coordenar as atividades relacionadas aos estudos
das demandas de serviços, aos aspectos técnicos e financeiros, aos contratos, ao
acompanhamento de instalações e execução dos serviços de telemática, bem como
iniciar os procedimentos de penalização dos fornecedores em caso de descumprimento
das cláusulas contratuais, de acordo com normas expedidas pela Secretaria de
Administração;

III - A presente portaria produzirá seus efeitos jurídicos a partir da data da sua
assinatura, revogando-se, expressamente, as disposições em contrário.

Dê-se Ciência
Cumpra-se

Publique-se

RENATA RODRIGUES WANDERLEY
Diretora Administrativo Financeira

GOVPE - Portaria 154 (17284236)         SEI 0060300050.001973/2021-13 / pg. 1

ANTONIO NEVES BAPTISTA
Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Renata de Araujo Rodrigues
Wanderley, em 24/09/2021, às 15:33, conforme horário oficial de Recife,
com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de
2017.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Peres Neves Baptista,
em 27/09/2021, às 12:19, conforme horário oficial de Recife, com
fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 17284236 e o código CRC 1DDF0EC7.

EMPRESA DE TURISMO DE PERNAMBUCO
Centro de Convenções de Pernambuco, Av. Prof. Andrade Bezerra, S/N, - Bairro

Salgadinho, Olinda/PE - CEP 53111-970, Telefone: (81) 3182-8000

GOVPE - Portaria 154 (17284236)         SEI 0060300050.001973/2021-13 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GOVPE - Portaria 154 (17284236)